
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.552  63Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 02696/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/984747, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO 
“LEI SECA” DETRAN, no período de 15/09/2023 a 19/09/2023;

1. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. ADM ALANNA MAIA RODRIGUES - MAT: 5964524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02700/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 2023940066, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MATO 
GROSSO, a fim de realizar APURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO/
DISCIPLINAR - PAD, no período de 18/09/2023 a 20/09/2023;

1. EPC JOSE GUILHERME DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR - MAT: 54183811
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 1,012.84)
2. DPC LENA JANNE BOTELHO DE ALMEIDA - MAT: 5204739

(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 1,012.84)
3. DPC GUSTAVO JOSE FONTENELE BARREIRA - MAT: 5826225
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 1,012.84)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 3,038.52 ( TRÊS MIL, TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02701/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1031617, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 18/09/2023 a 26/09/2023;

1. DAS RUBENVAL CORREA PARAENSE - MAT: 5462657
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

2. ADM PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT: 5960202
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02702/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1031617, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 18/09/2023 a 26/09/2023;

1. IPC JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02703/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1035273, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DENARC, no 
período de 18/09/2023 a 21/09/2023;

1. EPC ANTONIO SERGIO DA COSTA ANJOS JUNIOR - MAT: 5940008
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DPC LÚCIO RICARDO ELIAS BEZERRA DE MENEZES - MAT: 5966825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC WENDSON LEON TIAGO FRAZAO RIBEIRO - MAT: 5940108
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02704/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231030679, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CGPC, no 
período de 18/09/2023 a 25/09/2023;

1. DPC RENATO LOPES TARALLO - MAT: 57192645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
2. IPC SAMUEL DUTRA DE MORAIS JÚNIOR - MAT: 55209646
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02705/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1046242, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPO-
LIS, a fim de realizar ATENDIMENTO NA DAS ITINERANTE, no período de 
18/09/2023 a 23/09/2023;

1. TGPSS CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE - MAT: 57209729
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)
2. DAS WIL ANNE WILSER RIBEIRO DE LIMA - MAT: 5947172
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. TECENF ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT: 57188292
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. DAS DANILO JOSE XAVIER DA ENCARNACAO - MAT: 5946688
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

5. ADM ISAAC PAIVA DO AMARAL - MAT: 57189925
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,934.50 ( CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02706/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231044590, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DO ARAGUAIA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 15/09/2023 a 21/09/2023;
1. DAS ROMULO RALLYE DE SOUSA LOPES - MAT: 5949854
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)
2. DAS CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02707/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231044570, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DO ARAGUAIA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 15/09/2023 a 21/09/2023;

1. PPC EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5157382
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. PPC FRANCIELE GUERRA - MAT: 5966429
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

3. PPC AMANDA DE SOUZA - MAT: 5940085
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02708/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fim de reali-
zar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 15/09/2023 a 26/09/2023;

1. DAS GLEYDSON LEAL VASCONCELOS - MAT: 54182549
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. ADM THIAGO DA CRUZ MORAES - MAT: 5941159
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)


